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Rendszerváltozást!
Ajánlva gróf M oilátli I. Géza urnáit, 

nógrádvármegye főispánjánál!
A kormány megkezdette 

tisztitó munkáját, a főispáni 
kinevezések első turnusának 
névsora már megjelent és 
mi örömmel állapítjuk meg, 
hogy a vármegye élére uj 
név került, oly férfiú neve, 
aki eddigi közéleti szereplé
sével méltán rászolgált arra, 
hogy a vármegye vezető tiszt
ségével megbizassék.

És mikor az uj főispánt 
abban a reményben üdvözöl
jük, hogy az uj idők friss és 
szabad levegőjéhez alkalmaz
kodva aj rendszert is fog te
remteni a palócság birodal
mában, nem mulaszthatjuk 
el egyúttal rámutatni arra, 
hogy az uj rendszer megcsi- 
nálása, beállítása és irányí
tása kemény munkát fog 
igényelni. A munkapárt nóg
rádi épülete az uj kormány 
beköszöntésével bár alá van 
aknázva, lakóinak politikai 
biztonsága bár a mesék bi
rodalmába tartozik, falai még 
állanak. Ezt az épületet fel 
kel robbantani, el kell pusz
títani olyan elementáris erő
vel és szisztematikus pontos
sággal, ahogy azt a fronton 
a németektől tanultuk. Offen-

zivát kell hirdetni és kezdeni 
a régi rezsim ellen, amely 
Nógrádmegyében ezidősze- 
rint öt mandátummal rendel
kezik.

Immár bizonyos, hogy ősz
szel, valószínűség szerint ok
tóberben uj választások lesz
nek. A választási kampányra 
elő kell készülni, olyan fel- 
készültséggel, amint csak e- 
rőnkből telik. Három hónap 
áll rendelkezésre! Ez alatt 
az idő alatt -fel kell halmoz
ni a muníciót, a lelki öntu
datot meg kell acélozni, a 
pártfegyelmet meg kell te
remteni.

Erre szolgál a választójogi 
blokk megyei megalakítása 
és a szerve; s irányítására 
való a főispán, akinek erős 
kézzel, teljes odaadással kell 
a harc élére állania, hogy a 
„béke megteremtését" előse
gítse. Mert a mi harcunk 
egyúttal a belbéke ügyét is 
hivatva lesz szolgálni.

Érezzük és reméljük, hogy 
az uj főispán minden tekin
tetben meg fog felelni annak 
a várakozásnak, amelyet sze
repléséhez fűzünk.

A losonci munkapárt 
hivatalos lapja

A „Felsönógrád“ c. heti
lap, mely eddig a „nemzeti 
munkapárt hivatalos közlö
nye" cimen jelent meg dr. 
Oppenheimer Eerenc szer
kesztésében, legutóbbi, julius 
5-iki számával e címzést el
hagyta a lap fején. Egyúttal 
vezércikkében a következő
ket Írja:

„Titkos informátorok azt 
suttogják, hogy a párt —  
már mint az ellenzéki párt 
első parlamenti szereplése 
nem valami kedves volt. 
A párt ifjúsága mint a ki
szabadított oroszlánok, rúg
tak, haraptak és ordítottak. 
És úgy ordítottak és úgy 
haraptak, hogy a párt hig
gadtabb elemeit megijesz
tették." Majd igy folytatja: 
„ Vájjon az ország fogja-e 
őket bizalmukkal megaján
dékozni ilyen szereplés 
után; vájjon a hecceiődés, 
a demokratizmussal szem
való merev állásfoglalás, 
a személyi hajsza fog e 
híveket toborozni; vagy 
nem fogja e még a meg
levő híveket is eltántorítani ? 
A népszerűtlenül bukó pár
tokat amúgy is kísérő laza 
ragaszkodás nagyon ha
mar teljes szakítást ered
ményezhet." stb.

A feltűnő cikk megjelenése 
és a lapfej változás után az 
a hir terjedt-el, hogy a „Fel-

sőnógrád" megszűnt a mun
kapárt hivatalos lapjaként sze
repelni. E tekintetben kér
dést intéztünk Havas Gyula 
pártelnök úrhoz, aki tudósí
tónkat előzékenyen fogadva 
kijelentette, hogy a lapfej 
címzésének elmaradása téve
désből történt s hogy a 
munkapárt losonci hivatalos 
közlönye ezentúl is a „Felső- 
nógrád" tesz.

Midőn ezeket regisztráljuk, 
kijelentjük, hogy bár laptár
sunk más vizeken evez, ezen
túl is csak azokkal a fegy
verekkel fogunk hadakozni, 
bírálatainkban, ha szembe
kerülünk a politikai porondon, 
amelyek méltók a komoly és 
tisztességes hirlapiráshoz. Ezt 
reméljük és et is várjuk vi
szont a „Felsőnógrád‘ -tól is.

A d ak ozzu n k  az á ld o 

z a tk é sz sé g  szobrára!

Búcsúzom
Tőled, Te kacagós, napfényben 
és derűben fürdő kis város, 
hogy viszont ne lássam édes 
illatokat lehelő akácokkal sze
gélyezett kígyózó utcáidat, vil- 
lanyragyögásos, halk cigányze
nétől átreszkető, a forró nyár 
szerelem hőhullámaitól áhíta
tot léha, kacérkodó kis korzó
dat . . .  a törékeny bokáju, fel
villanó, karcsú nyakú, lenge 
illatos ruháju lányokat, oldalu
kon a kardcsörtető, öntelt pil- 
lantásu tisztjeikkel . . .  a szűk

I Fiatalos, ruganyos, edzett lesz a TI 
teste, ha fürdő és mosdó vizébe U ráza] í l l e i t i el elIsiorszeszl finí ! i
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korláfbk között lefolyt kis éle
tükben hízásnak induló, esemé
nyeket még szondásán hajhászó 
asszonyokat, a derék, kapaszo- 
dó polgári férjeket . . .  a lágy 
ölü mezőket, az ezüsthangon 
csörgedező patakokkal és min
dent . . .

És könnyektől elfojtott. bú
csút veszek a hüs, illátoknál 
átszőtt, napsugaras kisded er
dőtől, annak párosán bolyongó, 
egymáshoz szorosan simuló ár
nyaitól . . .  a fák alkonyatos 
magasságba törő silhuettjeitő!, 
. . .  a madárdaltól, . . .  a meg
békéltető ünnepi csendességé
től . . .  a föleje hajió lilába át
játszó égbolt vidáman pislogó 
csillagjaitól . . .  a biztatóan 
mosolygó holdtól és mindentől, 
ami széppé varázsolta a benne 
elbolyongott kedves óráimat és 
ami ezerféle vad és megnyug
tatóan békés perspektívákat va
rázsolt elém.

Te parányi kis elhagyott 
erdő! . .  . köszönöm a buja or
gona és akácillatot, és az illatok 
sokféleségét, mellyel levegődet 
átszűrted. Ezen illatok, a ma- 
dárcsaltogás, a reám kék fá
tyolként boruló égbolt a söté
ten árnyalt illatozó zöldet el
feledtették velem e ' jelen szo
morú gondolatát, feltárták előt
tem a jövő kapuit és elvezettek 
örök tavaszi díszben ünnepet 
ülő tündérországba, vagy a 
zord észak fjordjait vad tajték
zással támadó feketéltő örvé
nyekhez és éreztem a felém tó
duló hullámok sós leheletét.

Pillantásom fájón végigsiklik 
a megszokott bútordarabokon, 
a mély ölü karosszéken megpi
hen, melyben oly szépen vé
gigálmodtam a még leélendő 
életemet. . .  és meg-megakad 
egy-két tárgyon, keresve a hoz
zá fűződött emlékeket. . .  a nap 
már az utolsó búcsúpillantását 
küldi hozzám, sugarait köny- 
nyelmün pazarolva, aranyos 
dísszel önti el szobámat . . . 
behallik az udvaron ártatlan 
játékaikat űző gyerekek pajkos 
vidámsága és közben a könny 
jólesőn belopódzik szemembe...

Kora reggel van, a várost 
az alvó emberiség csendes,

egészséges szuszogása töHi be, 
én elindulok bucsuutamra . . . 
Elmegyek a nyitott, félrehúzott 
csipkefüggönyös ablakok mel
lett, bepillantok. . .  ott áll az 
asztalon egy hervadt rózsát 
szorongató váza, szomorún, 
elhagyottan néz rám a rózsa. 
Kezemet nyújtom, hogy ápol- 
gassam, felüditsem . . .  de nem 
érem el, megyek tovább, itt 
ott egy székre dobott báiirulia, 
fehér cipók, lágyan leomló se
lyemkendők, leoldott övék, sza
lagok, nyitott könyvek, meg
kezdett levelek kedves változa
tosággal kergetik egymást. És 
én magamban mindegyiknek 
egy-egy szép búcsúszót mon
dok . . .  és közben már a to
rony órája figyelmeztetőleg üti 
el a nyolcat. .  . sietnem kell. . .  
j a j . . .  még nem csomagoltam 
be a holmimat. . .  és a vonat 
talán itt is hagy . . . nem, nem, 
hiszen ez fájdalmas volna . . .  
sietek . . . Isten veled kis vá
roska, a soha viszont nem lá
tásra. V á n d o r

A  főispán kinevezése

A vasárnapi hivatalos lap 
szerint Nógrádvármegye főis
pánjává, amint már múlt szá
munkban előre jeleztük, gróf 
Mailáth István Géza földbir
tokos neveztetett ki.

Rendőrkapitányi kinevezés
Gömörvármegye főispánja Lukács 

Géza kinevezte Badinyi György 
losonci rendőrségi fogalmazót 
nagyrőcei rendőrkapitánnyá.

Herczog Ignác alapítványa
Herczog Ignác szeszgyáros és 

neje szül. Kohn Mária 25. éves 
ezüstlakodalmuk évfordulója em
lékére hadijótékonycélra 10.000 
koronás alapítványt létesítettek, 
1000 koronát pedig Losonc vá
ros polgármesteréhez juttattak a 
város szegényei közt való szét
osztás végett.

A  16-os honvéd
Ezen a címen a besztercebá

nyai 16-ik honvéd gyalogezred

tábori újságot adott ki, mely ha
vonta kétszer fog megjelenni. Az 
ügyesen összeállított újság szer
kesztője Kun Berci. A befolyó 
előfizetési dijak hadijótékonycélt 
szolgálnak. Felhívjuk erre a jó
tékonyságot gyakorló közönséget.

Am oniakszóda, kristályszóda 
és m arónátron
készletek bejelentendök, a beje
lentési lapok a besztercebányai 
kereskedelmi és iparkamaránál 
kaphatók.

Hasábos levelezőlapok
A m. kir. posta- és távirda ve

zérigazgatóság a kereskedelmi kö
rök kívánságára gépíráshoz hasz
nálható, hosszabb oldalukon ösz- 
szefüggö és likacsoiás folytán szét
választható hasábos levelezőlapok 
készítését rendelte el. Egy-egy 
hasábon 6 db 8 filléres levelező
lap fog előállittatni. Ezen hasábos 
levelezőlapok a rendes torgalomba 
nem kerülnek, hanem csakis a 
fél által rendelhetők meg bármi
kor és bármely kincstári posta- 
hivatalnál. A rendelhető legkisebb 
mennyiség 100 hasáb, azaz 600 
db levelezőlap, amelynek ára 48 
K ellennyugta mellett mindenkor 
a megrendeléskor lefizetendő.

Köszönetnyilvánítás
A Losonci Magyar Asztaltár

saság julius 8-án tartott sorso
láshoz a következők adományoz
tak: Herzog és Kohn, Kőnig Já
nos és neje 50—50 K, Rakottyay 
Gy. és Társai, Mezögazd. Gép
gyár, Nemzeti egyesüti textilmp- 
veö r.-t. 30—30 K, Sternlicht S., 
Lőwy A., Takarék, Gőzmalom 
20—20 K, Népbank, Léderer A., 
Kujnis Gy. 10—10 K, özv. Guzma 
Pálné 6 K, Havas Gy., Ált. Bank, 
Hüttner, Béky B. Klára villamos 
r.-t. Tausz L, Rittinger testvérek, 
Tchwarc Tobifra, Bulyi 1. 5—5 K, 
Ip. Bank, Zvoda F., Duda D., 
Deutsch J., Czirják, Filó L., 
4—4 K., özv. Pron H., Dr. Ba- 
rowszky L., Dr. Benkő L., Kohn 
P. 3—3 K, Cservenák L, Duna 
A., Doborowszky L, MedveczkyL, 
Mráz S., Halmos H., Buchwalder, 
Tarjáni l.-né, Kredens K., Noszály

1., Minkusz A. Filó M.-né, Kukla
1., Rottmann H., Luslig F., Pau- 
lovics B. 2—2 K, Gandl I„ Feledi 
L., Schleicher I., Reinfeid M., 
Hojtyu K., Juhász I., Himler M., 
Róna N., Deudsch H., Kemény 
H., Károlyi S., Ekslein Gy., Weisz 
A., N. N., 1—1 K, Továbbá nye
reménytárgyakat adományoztak: 
Dr. Wohl Aladár, Lengyel D„ 
Fischer S., Ádám K, K iich A.-né, 
Bucskó l.-né, Nagy l.-né, Vára- 
dyné, Gerő K., Kohn A.( Schem- 
ber S., Tatár A., Krausz M. 
Rittinger F., Lusziig L. Rohoska 
L., László E., Breuer Ottó, Kármán 
Zs. Eisler I., Hammermüller M., 
Lulter E., Neumann H., Csonka I., 
Haas, Brüll. Stelner G., Weisz B., 
Gardik E., Streismajer S., Mizsur 
L, DonathG., Gansel, Krausz M., 
Blau A., Erdélyi P., Engel L, 
Engel M., Salgó B., Ferenczi I., 
Hochfelder, Schenk, Salamon M., 
Vajda, Kerekes V., Bíró G., özv. 
Belágh, Antalvölgyi üveggyár. A 
jótékonycélra juttatott adományok
ért hálás köszönetét mond az 
Elnökség.

Kihúzott sorsjegyek
A Losonci Magyar Asztaltár

saság által julius hó 8-án tartott 
tárgysorsjátékon nyert sorsjegyek 
számai a következők: 25, 48. 57, 
65, 76, 129, 145, 168, 170, 175, 
182, 188, 189, 192, 204, 223,
243, 250, 252, 257, 259, 277,
281, 305, 310, 312, 318, 339,
361, 376, 378, 381, 406, 407,
416, 4!9, 422, 428, 436, 460,
468. 471, 473, 491, 505, 509,
515, 537, 552, 560, 569, 574,
578, 585, 613, 617, 623, 625,
627, 648, 652, 658, 663, 670,
686, 709, 710, 714, 721, 737,
743, 750, 757, 770, 775, 781,
732, 831, 845, 852, 854, 860,
861, 881, 911, 821, 923, 936,
940, 950, 960,973, 1006, 10011, 
1012, 1013, 1028, 1032, 1055,
1061, 1065, 1104, 1141, 1145,
1149, 1151, 1156, 1161, 1166,
1169, 1178, 1180, 1199, 1203,
Í205, 1208, 1210, 1230, 1233,
1238, 1239, 1245, 1259, 1264,
1271, 1773, 1274, 1282, 1286,
1289, 1291, 1299, 1321, 1326,
1329, 1334, 1345, 1355, 1366,
1370, 1391, 1393, 1394, 1410,
1452, 1453, 1456, 1364, 1473,

Huszár M ihály Losonc Kossuth Lajos-utca 10.
Gőzerőre berendezett miikelmefestő, vegytisztító és gőzmosó intézete. 

Gyászruhák soron I s i r u  ál festetnek.
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Felesleges a pipereszappan
Mindenütt kapható! . , Készíti Brázay Kálmán szappangyára, Budafok.

Gyújtsunk gyógynövényeket!

A honvédelmi minisztérium 
Hadsegélyző Hivatala újra kéri a 
gyógynövényeknek minél nagyobb 
mennyiségben való beküldését. A 
gyógynövényeket elsősorban sze- 
retetadományként kéri, de azon 
gyűjtőktől, akik nagyobb mennyi- 

f séget gyűjtenek és azt eladni kí
vánják, hajlandó a gyógynövénye
ket beváltani oly módon, hogy 
bizonyos százalék kezelési költség 
levonásával a beküldő javára ér
tékesíteni. Ezzel azt a.célt óhajtja 
a  Hivatal elérni, hogy azok a 
gyűjtők, akik nem óhajtják az ál
dozatkész munka mellett az ered
ményes gyűjtéssel járó szedés és 
szállítási költségeket is fedezni, 
ne essenek a Hadsegélyző Hiva
tal propagandáját kihasználó lel
kiismeretlen ügynökök áldozatául, 
hanem számításukat is megtalálva, 
áldozhassanak a hazafiság oltárán.

A népszámlálás költségei
A közélelmezési hivatal a vidé

ki városoknak azt a kérelmét, 
hogy a népszámlálásnál felmerült 
kiadásokat fizesse vissza, nem 
akarja teljesíteni. Ennélfogva a 
városok ‘felírtak a kormányhoz, 
hogy eme költséget térítse meg.

A tisztek felülvizsgálatának 
módjai

A hadügyminiszter és a hon
védelmi miniszter egyetértésben 
rendeletet adtak ki, hogy a felül
vizsgálóbizottságok minden olyan 
esetben, amikor a betegség, vagy 
sebesülés fokából megállapítható, 
hogy a beteg nem egyhamar nye
ri vissza alkalmasságát az arcvo
nalbeli, illetőleg kiképzési szolgá
latra, javasoljanak hosszabb, ál
talában hathónapos szolgálatkép- 
telenségi időtartamot. A hadtáp- 
szolgálatban s helyi alkalmazás
ban csakis olyan tisztek alkal
mazhatók, akikre nézve nem vár
ható, hogy arcvonalbeli, vagy ki
képző-szolgálatra való alkalmas- 

» ságukat hat hónapon belül visz- 
sza nyerik. A hosszantartó hábo
rú ugyanis a tisztek és egyenran

gúak testi és lelki erejével szem
ben eddig nem sejtett nagy kö
vetelményeket támasztott, továbbá 
a súlyosbított létfeltételek, mint 
ez a sok felülvizsgálati ügyirat 
bizonyítja, — a betegségek és 
sérülések gyógyulására kedvezőt
lenül hatottak. Ennek folytán arra 
álig lehet számítani, hogy a sú
lyosan megbetegedett vagy sebe
sült tisztek a felülvizsgáló-bizott- 
ságok által a legtöbb esetben ja
vasolt rövid (2—3 hónapi) ha
táridőn belül a teljes szolgálat
képességük birtokába jussanak.

A behívott fölmentettek

A honvédelmi miniszter — mint 
a KUlügy-Hadügy legújabb számú 
jelenti — újra akként rendelkezik, 
hogy azokat, akik fölmentésük 
hatálytalanítása folytán bevonulni 
tartoznak, csakis az idei 8306/eln. 
4. számú rendeletben meghatáro
zott nazokra kell behívni. A be- 
hivójegyeket tehát — bár azokat 
azonnal el kell készíteni és kikül
deni — nem azonnalra, hanem a 
meghatározott napokra kell kiál
lítani. Ez alkalommal arra is fel
hívja a honvédelmi miniszter az 
illetékes parancsnokságok figyel
mét, hogy felmentések meghosz- 
szabbitására vanatkozó engedélye
ket okvetlenül figyelembe kell 
venni, sőt kétes esetekben a be- 
vonultatás előtt a tartózkodási 
hely szerint illetékes községi elöl
járósághoz (polgármesterhez) kér
dést kell intézni, vajon az illető 
felmentése meghosszabbittatott-e, 
illetőleg a revíziós névjegyzékbe 
felvétetett-e ?

Cipőrendelet

A kereskedelemügyi miniszter 
értesíti a besztercebányai keres
kedelmi és iparkamarát, hogy ci
pőáruk árának és forgalomba ho
zatalának szabályozása tárgyában 
kiadott 31/917 M. F. számú ren
delet intézkedéseinek ellenőrzésé
vel ugyanezen rendelet 14. §-a 
alapján a Magyar Szent Korona 
Országainak Cipőközpontját (Bu
dapest, V., Szemere-u. 6.) bízta 
meg s egyúttal felhívja a közpon
tot, hogy a hatóságokat, az ér

dekképviseleteket és a magánfe
leket a vonatkozó rendeletek és 
az árkíszámitási szabályok tekin
tetében szakszerű felvilágosítások
kal támogassa.

A központnak ezen ellenőrző 
tevékenysége természetesen a rend
őrhatóságok által végzendő ha
sonló ellenőrzést nem érinti.

Lapunk telefon száma 155

L?.ptulajdonos: H erczegh  Jenő. 
Lapkiadó : E ngel Is tván .

Eladó ház.
^Losoncon, a Buzatéren lévő

Illés Károly-féle ház
eladó. —  Bővebb felvilágosítás 
nyerhető az összes örökösök 
megbízásából közvetítők ki
zárásával Illés Vidor m. kir. 
erdőtanácsosnál, Liptóujvár.

Füleken bérbeadó,
esetleg eladó szőlő, nagy 
gyümölcsös, szántóföld 
és rétből álló 1 0  holdas 
telek, 5  szobás kényel
mes uriházzal, gazdasági 
épület, cselédlakás, bor
pince és vízvezetékkel.

Özy. Sznrok Jánosné Főlek, villa.

K
#f  I  ■■ |  r r

e v e k o t o
géphez, manilla helyett 
parafinált tiszta nátron 
cellulose több ágú kiváló 
jó minőség, franko küldés

100 kg. 700 korona
Pátria papírgyár
papirspárgáinak eladási 
:: irodája ::
M agyarország részére 

BUDAPEST, Rákóczi-at 6. Telefon 33-63

167—1917 vhsz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó köz

hírré teszi, hogy dr. Gádor Ferenc 
salgótarjáni ügyvéd által képviselt 
Kis Kakuk Jánosné javára 140 K 
lefoglalt és 2300 koronára becsült 
következő ingóságok u. m .: lovak, 
tinó nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni 
kir. járásbíróságnak 1917. Pk. 
1118—2 számú végzése folytán 140 
korona tőkekövetelés és a már birói- 
lag megállapított költségek erejéig 
Vizsláson, végrehajtást szenvedett 
udvarán leendő megtartására 1917. 
évi julius hó 31. (harmincegy) 
napjának délutáni */, 3 (fél három) 
órája határidőül kitüzetik és ah
hoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok kész- 
pénzfizetés mellett a legtöbbet Ígé
rőnek becsáron alul is el fognak 
adatni.

Salgótarján, 1917. évi julius 7.
Krúdy,

kir. bir. végrehajtó.

Magyar királyi államvasutak.
170140/1917 szám.

Árverési hirdetmény.
A kézbesiíhetlen küldemé

nyek a vasúti üzletszabályzat 81 
§-a értelmében az alább felsorolt 
állomások teheráru raktáraiban 
délelőtt 9 órakor, a kővetkező 
napokon fognak azonnali kész- 
pénzfizetés mellett nyilvánosan 
eiadatni:
Arad állomáson 1917. julius 19-én
Bpest dunap. p. u. » n 25-én
Bpest Józsefv. „ » » 27-én
Bpest nyugoti p. u. yt » 30-án
Debrecen „ 26-án
Eszék „ » » 20-án
Fiume „ t> n 24-én
Győr 13-án
Kaposvár „ n » 25-én
Kassa „ n n 19-én
Kolozsvár „ 20-.án
Losonc „ » „ 17-én
Miskolc „ 0 0 24-én
Nagyvárad „ n n 17-én *
Nyitra n n 23-án
Pápa „ n n 18-án
Pécs „ 0 0 16-án
Pozsony „ » 0 27-én
Sátoraljaujh „ n n 16-án
Szabadka „ 26-án
Szatmárnémeti „ 23-án
Szeged :  ” 18-án
Szolnok „ n » 13-án
Temesvár Józsefváros n » 27-én
Újvidék , n n 25-én
Zágráb n » 30-án

Budapest 1917 junius hó 22-én 
Az igazgatóság. 

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

Hege a hávéhiánynali! Kérjen egy pohár tejbe egy kávéskanálnyi

FISCHER-féle pótkávét
és édesitse meg e g y  k o c k a  c u k o r r a l ,  kitűnő ízű, tápláló reggelihez jut és a cukorral is takarékoskodott.

A F is c h e r - f é le  fo ly é k o n y  p ó tk á v é  kapható n a g y b a n  a F is c h e r - fé le  fő i * k ony p ó tk á v é  r .  t .
központi eladási irodájában Budapest, I. Átlós-ut 22—24— 26— 28.

Kicsinyben minden jobb füszerkereskedésben kapható.



/öío\^fet 1917 iulius. !0

V iszketeg
izzadás , '

napégés 
bőrhám lás 

rü h  és sortiőr 
bőrbaj, fekély  

d aganat és sebek
ellen biztos és gyors hatású szer a

Bordka-kenícs,
nem piszkát és teljesen szagtalan. 
Kis tégely 3 K, nagy tégely 5 K, 
— Családi tégely 9 K. -  
Hozzávaló borókaszappan 4 K.

K észíti: —
OERÖ SÁNDOR, gyógy
szerész NAGyKÖRÖS. 144.

Jótállás a b iztos e red 
m é n y é rt

Törvényesen 
védve.

BUKOTT
KÖZÉPISKOLAI
TflflULÓK

í r t f t í t í i  n m i i l i t  strssisa

ZSOLDOS TANIHTÉIET-Íisz
3 BUDAPEST, ¥11., DOHÁÍY-D. 84.
u Z HMM 32—40. "

Híjaira flStteltb írná -
TÍ!Síítra,B!Sl7ÍSSZ6T0I Í a l
felsUsséí ultin.

i  tíitnisfon Utonios tai- 
M jaia le n a l f l lü á .

ISMERTETŐT KELD ÍZ IGAZÍiTÓSÁU

Ha igazán kellemesen akar mulatni,
h o z a ss a  m eg  a  m o s t  le g n ia b b a n  m e g je le n t

GYRRFRS TELEFONÁL
ezen  LEMEZ pénzért n e m  Kapható . *  Á R A  : H a l  d a r a b  ó c s k a
G y árfás  Dewtö eze n  lem ezen  ugyancsak  m egkacag* — m M ,  ,  , ,  .  .
útja a liallgatóit Elejétől *égig holtra ae*ettető I *  ——  h M z a a ll  h an g lem ez .

KIZÁRÓLAG
csakis WAGNER „HANGSZER

királynál-
kapható.

O ra x a g sze n c  e liam crt, i l t i r t s d i  a a g y a t  b a o fa se r  t a  b c sx a lS g e p e k  t r a k á ia

B U D A P E S T ,  VIII., J ó z s e i - k ö r u t  15/e.

Heitter Oszkár
nagybeeskereki ny. főkap itány  és 

fajbarom fi-tenyésztonek  
nagyszerű ta lá lm án y a  a

„ P A T K Á N I N “
patkányirtó-szer, (nem méreg) 
mely emberre és háziállatokra 
nem ártalmas és fölülmúl Irán

r a  1 doboz ára 3 K.
meiy elegendő’ körülbelül 60 
paUány 'kiirtásához. — Minden 
dobozhoz használati utasítás van 
mellékelve. Ismertető prospektust 
melyben le van Írva, hogy kü
lönféle nagyságú gazdaságban 
hány adag használandó, kérésre 
ingyen küld a PATKÁNIN gyár 
egyedüli elárusítója, a Torontáli 

Agrárbank Részvénytársaság, 
Nagybecskereken.

Schwarcz M a b
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosfák, 

ekék stb. sfb. stb. mezőgazdasági gépek 

*.«< gyári raktára.

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7.

0
0
0

Ajánlja kitűnő „S i n g e r "  
karikahajós és központi orsós

I  v a r r ö g é p i t
előnyös fizetési 
feltételek mellett.

Nyomatott Engel lstv gyorssajtóián Losoncon.


